
 

 

令和２年度大槻能楽堂自主公演能中止のお知らせ 

 
 

平素より大槻能楽堂をご愛顧賜り、誠にありがとうございます。 

 

さて、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、令和 2 年度自主公演能 4月～7 月公演の開催を

９月以降に延期とさせて頂き、国の基本方針を踏まえ、再開に向けて整えておりました。 

 

しかし、中々終息を見せず、まだまだ感染拡大が予想される状況の為、まん延防止や安全確保を

熟慮いたしましたが、自主公演能は他府県のお客様、ご出演者が多いことや、ソーシャルディスタ

ンスを保つための要件である客席 50％収容では、一期一会の公演をご希望席から観能していただ

く事が難しく、最善の状態での公演開催ができないことを踏まえ、何よりも自主公演能に関わって

くださいます皆様の安全を最優先に考え、本年度の自主公演能の全公演を中止せざるを得ぬとの苦

渋の結論に至りました。 

 

公演を楽しみにお待ち頂いておりましたお客様には誠に申し訳なく、只々深くお詫び申し上げる

次第でございますが、何卒、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

また、チケット払戻しにつきましては、8 月上旬にチケット御購入者様、自主公演能サポート会

員様に直接封書にて御案内予定ですので、今しばらくお待ちくださいませ。 

 

明年は状況がどの様になるか、まだまだ予想がつかない状況であり、大変不安でございますが、

リニューアル致しました能楽堂で安心して公演をお楽しみ頂けるよう、感染防止策を拡充させなが

ら準備を進めて参りたいと思っておりますので何卒よろしく御支援賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

 

令和２年 ７月１７日 

 公益財団法人 大 槻 能 楽 堂  

〒540-0005 大阪市中央区上町 A-7 

TEL：06-6761-8055 FAX:06-6761-3399 


